

PLU.4001.5.2023.RW

Gdańsk dnia 04.02.2023 r.

Sygn. 197793

Strona internetowa
prowadzonego postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art.275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, na zadanie pn.: „Modernizacja łącznika pomiędzy ulicami Zamenhofa i Chrzanowskiego w Gdańsku w ramach zadania pn.: „Program budowy i modernizacji chodników” o sygn. zam. 16/BZP-U.510.14.2023/KW

W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, w trybie art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje poniższe odpowiedzi:

PYTANIE 1

PYTANIA DO PRZEDMIARU ROBÓT. Element 1 roboty pomiarowe, rozbiórki. W elemencie tym pokazano tylko rozbiórki:-chodników z elementów betonowych na podsypce piaskowej (póz 2. Powinno być na podsypce cementowo-pisakowej?), -krawężników z ławami betonowymi (póz 3), - płyt ażurowych żelbetowych (póz 4). Brak innych pozycji rozbiórkowych:

- rozbiórka obrzeża,
- rozebranie nawierzchni betonowej,
- rozbiórka podbudowy betonowej (na wjazdach)

W związku z rozliczeniem kosztorysowym (ryczałtowo - ilościowe) oraz faktem, że Prawo zamówień publicznych wskazuje min.in., że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określić, uwzględniając wymagania. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający informuje, że w poz. 2 należy uwzględnić rozbiórkę nawierzchni chodników z płytek chodnikowych. Zmienia się opis i ilość w poz 2.w kosztorysie ofertowym. Doje się pozycje rozbiórki

nawierzchni z kostki betonowej, rozbiórki nawierzchni betonowych oraz rozbiórki obrzeży. W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy z harmonogramem nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ.**

PYTANIE 2

PYTANIA DO PRZEDMIARU ROBÓT. Element 2 remont jezdni cz. II oporniki kamienne. W rozdziale tym znajduje się tylko jedna pozycja nr 6 oporniki betonowe 12x25cm na ławie betonowej C 12/15. W projekcie (str.4 punkt 3.4) Zapisano; oporniki betonowe o wymiarach 100x20x12cm. Prosimy o dokładniejsze opisanie, jakie oporniki zastosować.

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający wyjaśnia, że należy stosować oporniki betonowe 100x25x12cm.

PYTANIE 3

PYTANIA DO PRZEDMIARU ROBÓT. Element 2 cz. IV nawierzchnia jezdni Póz 12 kostka kamienna o kolorze grafitowym i jasnoszarym 15/17 z górną powierzchnią ciętą płomieniowaną. Wg zapisu projektowego jest to liniowy próg zwalniający o szerokości 3,7m o nawierzchni z kostki granitowej 15/17cm w kolorze grafitowym o górnej powierzchni ciętej i płomieniowanej z oznakowaniem poziomym P25 wykonanym z kostki Granitowej białej lub jasnoszarej o górnej powierzchni ciętej i płomieniowanej. Ponieważ materiały te są bardzo drogie i trudno dostępne prosimy o dokładniejsze określenie, co znaczy kolor grafitowy i biały lub jasnoszary (jaka to skała?)

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający informuje, że nie używa się skali do określania kolorystyki elementów kamiennych. Poniżej przykładowe zdjęcie kolorystyki elementów kamiennych na których wyraźnie widać różnice pomiędzy kostką jasno szarą, białą lub zbliżoną do bieli, ciemnoszarą czy też grafitową.

PYTANIE 4

PYTANIA DO PRZEDMIARU ROBÓT. Element 2 cz. IV nawierzchnia jezdni Póz 11 naw z kostki kamiennej 7/9 na podsypce cementowo-piaskowej z wypełnieniem zaprawą cementową /pas na jezdni i wysepka rozdzielająca na skrzyżowaniu z ul. Zamenhofa/ 133m2. W projekcie zapisano: Wzdłuż oporników oraz co około 5,0m zaprojektowano pasy z 2 rzędów kostki granitowej 8/11 łupanej z górną warstwą ciętą i płomieniowaną - układanej na zaprawie cementowej i spoinowanej zaprawą żywiczną. W innym miejscu projektu: kostka granitowa rzędowa szara górą ciętą i płomieniowana 8/11. Układana na warstwie 5cm zaprawy cementowej. Zapis w pozycji 12 przedmiaru jest inny. Prosimy o wyjaśnienie czy ma to być kostka 7/9 czy 8/11 czy kostka rzędowa? Czy kostka ma być surowo łupana czy ciętą i płomieniowaną?

ODPOWIEDŹ 4

Zamawiający wyjaśnia, że należy zastosować kostkę 8/11 ciętą i płomieniowaną.

PYTANIE 5

PYTANIA DO PRZEDMIARU ROBÓT. Element 4 poz.21 wymiana i regulacja pokryw żeliwnych studni rewizyjnych kanalizacji deszczowej. 2 szt. Zapis w projekcie: 5. ODWODNIENIE ULICY W istniejącej studni rewizyjnej D2 należy wymienić właz kanałowy na właz klasy D400. Czy należy wymienić 1 czy 2 żeliwa? Czy dotyczy to tylko wymiany i regulacji żeliwa czy też przebudowy góry studni, wymiana płyty na studziennej i żeliwa?

ODPOWIEDŹ 5

Zamawiający informuje, że regulacje należy wykonać zgodnie z zapisami pkt 4.16 OPZ oraz wytycznymi Gdańskich Wód tj. wyregulować 2 studnie rewizyjne D1 i D2 kanalizacji deszczowej.

Należy zamontować nowe włazy „ażurowe” klasy D 400 H= 10cm, rozmiar 600, waga powyżej 100kg. Właz z zawiasem, ryglowany lub zatrzaskowy bez możliwości wyjęcia korpusu, bez uszczelk wygłuszających, z żeliwa szarego z pokrywą z logo Gdańska. Właz wyregulować do poziomu projektowanej nawierzchni regulując wysokość w dostosowaniu do niwelety drogi za pomocą pierścieni dystansowych łączonych przy pomocy zaprawy cementowej (nie stosować pierścieni regulacyjnych wyższych niż 0,2 m). **W złączeniu Zał. nr 14 – Rysunek z oznaczeniem studni D1 i D2.**

PYTANIE 6

PYTANIA DO PRZEDMIARU ROBÓT. Element 4 Czy należy wymienić też włazy kanalizacji sanitarnej jak zapisano w póż 9 projektu Jeśli tak prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót.

ODPOWIEDŹ 6

Zamawiający wyjaśnia, że na terenie inwestycji nie występuje kanalizacja sanitarna.

PYTANIE 7

PYTANIA DO PRZEDMIARU ROBÓT. Element 4 Pozycja 22 wymiana studzienki teletechnicznej na studzienkę wzmocniona szt. 4 W projekcie zapisano: 9. REGULACJA ISTNIEJĄCYCH STUDNI REWIZYJNYCH I ZAWORÓW. Istniejące pokrywy studni rewizyjnych oraz studzienki teletechniczne wyregulować do poziomu projektowanej jezdni i poboczy. Pokrywy studni telekomunikacyjnych wymienić na nowe. Prosimy o dokładniejsze określenie czy wymienić pokrywę czy całe studzienki? (jeśli trzeba wymienić całe studzienki prosimy o dokładniejsze określenie i rysunek studzienek).

ODPOWIEDŹ 7

Zamawiający wyjaśnia, że regulację studzienek teletechnicznych należy wykonać zgodnie z zapisami pkt. 4.16 OPZ.

PYTANIE 8

PYTANIA DO PRZEDMIARU ROBÓT. Element 4 Poz 24 monitoring odcinka kanału kpl.1. Prosimy o dokładniejsze określenie, co znaczy 1 kpl?

ODPOWIEDŹ 8

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach przedmiotowej pozycji po wykonaniu naprawy metodą rękawa 2 odcinków kolektora pomiędzy studzienkami rewizyjnymi D1 – D2 na odcinkach 9-13 i 16 – 20m.- łącznie 8m – należy wykonać badanie kontrolne naprawionego kanału za pomocą kamery.

PYTANIE 9

PYTANIA DO PRZEDMIARU ROBÓT. Element 6 pozostałe. Pozycja 26 przełożenie fragmentów nawierzchni na wjazdach. 40m². Prawo zamówień publicznych. Wskazuje min.in., że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót: Czy w pozycji tej należy ująć rozbiórkę i ponowne wykonanie podbudowy? (Jakiej grubości i z jakiego materiału?). Z jakiego materiału są wjazdy, które należy przełożyć?

ODPOWIEDŹ 9

Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiotowej pozycji należy uwzględnić przełożenia istniejących nawierzchni wykonanych z elementów betonowych z uzupełnieniem podsypki cementowo-piaskowej o gr. 6cm.

PYTANIE 10

PYTANIA DO PRZEDMIARU ROBÓT. Element 6 pozostałe Pozycja 27 regulacja wysokościowa bram 5 kpt. W związku z rozliczeniem kosztorysowym (ryczałtowo - ilościowe) oraz faktem, że Prawo zamówień publicznych. Wskazuje m.in, że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania. Prosimy o dokładniejsze określenie, na czym polega regulacja poszczególnych bram wjazdowych? Czy Inwestor posiada zgodę właścicieli bram na ich przebudowę?

ODPOWIEDZ 10

Zamawiający wyjaśnia, że w trakcie realizacji zadania konieczna może się okazać regulacja wysokościowa istniejących bram. W przypadku konieczności regulacji bramy Projektant dostarczy zgodę właścicieli posesji. Prace związane z regulacją wysokościowa bram polegać będą na przeprowadzeniu prac ślusarskich – cięcie i spawanie istniejących mocowań, zawiasów, zabezpieczenie antykorozyjne i malowanie spawów.

PYTANIE 11

PYTANIA DO PRZEDMIARU ROBÓT. Element 7 zieleń .Brak w przedmiarze pozycji zabezpieczenie drzew. W uzgodnieniu GZDiZ z dnia 9.06.2022 w p 7a zapisano, iż zabezpieczenie drzew poprzez odeskowanie jest niewystarczające, należy wygrodzić trwałym ogrodzeniem obszar w zasięgu rzutu korony drzew. W związku z rozliczeniem kosztorysowym (ryczałtowo - ilościowe) oraz faktem, że prawo zamówień publicznych. Wskazuje m.in, że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń,

uwzględniając wymagania. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o powyższe ogrodzenie z podaniem jego długości i

ODPOWIEDŹ 11

Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć ogrodzenie drzewa o długości 10mb. Dodano pozycję w kosztorysie ofertowym. W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy z harmonogramem nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ.**

PYTANIE 12

PYTANIA DO PRZEDMIARU ROBÓT. Element 7 zieleń . W projekcie znajduje się zapis: 7.5. Przycięcie istniejących żywopłotów. Podczas realizacji inwestycji istniejące żywopłoty wystające poza ogrodzenia posesji należy przyciąć – wyrównać z istniejącymi ogrodzeniami - zgodnie ze sztuką ogrodnictwa. Brak takiej pozycji w przedmiarze robót. W związku z rozliczeniem kosztorysowym (ryczałtowo - ilościowe) prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót z podaniem ilości lub o potwierdzenie, iż tych robót nie należy wykonywać w ramach tego zadania.

ODPOWIEDŹ 12

Zamawiający informuje, że należy przyjąć 20 m² żywopłotów do przycięcia. Dodano pozycję w kosztorysie ofertowym. W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy z harmonogramem nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ.**

PYTANIE 13

PYTANIA DO PRZEDMIARU ROBÓT. Element 5 rury osłonowe Poz.25 rury osłonowe dwudzielne 110mm 252 m Czy całą ilość kabli należy pogłębić tak jak zapisano w uzgodnieniu GZDiZ z dnia 9.06.2022 w p 7e ?

ODPOWIEDŹ 15

Zamawiający wyjaśnia, że rury osłonowe założyć na kable zgodnie z uzgodnieniem GZDiZ.

PYTANIE 14

W uzgodnieniu GZDiZ z dnia 9.06.2022 w p 7f zapisano ,że fundamenty latarni ulicznych należy wyregulować wysokościowo. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót z opisem czynności jakie należy wykonać.

ODPOWIEDŹ 14

Zamawiający wyjaśnia, że istniejące latarnie posadowione są na granicy działki drogowej z działkami prywatnymi w miejscach w których nie przewiduje się zmiany wysokości obecnego terenu. Nie występuje konieczność regulacji fundamentów latarni

PYTANIE 15

Zgodnie z projektem wykonawczym (pkt. 3.1) pozostałą część pasa drogowego – do cokołów istniejących ogrodzeń posesji należy wykonać z kostki granitowej szarej łupanej 4/6 cm. Prosimy o uzupełnienie kosztorysu o ww. rodzaj nawierzchni bądź wskazanie pozycji, w której należy ująć koszt wykonania przedmiotowej nawierzchni.

ODPOWIEDŹ 15

Zamawiający wyjaśnia, że kompensację należy wykonać z kostki granitowej szarej łupanej 7/9 ujętej w poz. 18.

PYTANIE 16

Zgodnie z projektem wykonawczym (pkt. 7.1) wszystkie skupiny krzewów należy sadzić na agrowłókninie mocowanej szpilkami metalowymi. Po posadzeniu teren pod roślinami należy na agrowłókninie wysypać warstwę kamienia 32/64 mm grubości minimum 10 cm. Zgodnie z kosztorysem ofertowym należy wykonać warstwę kory mielonej gr. 5 cm, brak również pozycji obejmującej rozłożenie agrowłókniny. Prosimy o podanie informacji jaki materiał należy uwzględnić w wycenie.

ODPOWIEDŹ 16

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie skupiny krzewów należy sadzić na agrowłókninie mocowanej szpilkami metalowymi. Po posadzeniu teren pod roślinami należy na agrowłókninie wysypać warstwę kamienia 32/64 mm grubości minimum 10 cm. Wprowadzono zmianę w opisie pozycji nr 28 w kosztorysie ofertowym. W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy z harmonogramem nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ.**

PYTANIE 17

Zgodnie z kosztorysem ofertowym (poz. 11) pasy na jezdni należy wykonać z kostki kamiennej łupanej 7/9. Natomiast zgodnie z projektem wykonawczym (pkt. 3.6) wzdłuż oporników oraz co około 5,0 m zaprojektowano pasy z 2 rzędów kostki granitowej 8/11 łupanej z górną warstwą ciętą i płomieniowaną. Prosimy o podanie informacji jaką kostkę należy wycenić (7/9 szara łupana czy 10x10x8 cm szara cięto-łupana)?



ODPOWIEDŹ 17

Zamawiający wyjaśnia, że wzdłuż oporników oraz co około 5,0m zaprojektowano pasy z 2 rzędów kostki granitowej 8/11 łupanej z górną warstwą ciętą i płomieniowaną - układanej na zaprawie cementowej i spoinowanej zaprawą żywiczną. Wprowadzono zmianę w opisie pozycji nr 11 w kosztorysie ofertowym. W załączeniu **zamienny kosztorys ofertowy z harmonogramem nr 1 - zamienny załącznik nr 5 do OPZ.**

PYTANIE 18

W stanie istniejącym przy budynku Zamenhofa 18 zlokalizowane są naświetla okienne. Prosimy o podanie informacji czy ramach inwestycji należy wykonać tylko regulację istniejących ram naświetli czy np. dokonać wymiany rusztów kratowych?

ODPOWIEDŹ 18

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach inwestycji należy wykonać tylko regulację istniejących ram naświetli

PYTANIE 19

Prosimy o przesłanie rysunku z zaznaczonymi studniami D1 i D2.

ODPOWIEDŹ 19

Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielono w odpowiedzi na pytanie 5.

PYTANIE 20

Wykonawca ponosi koszt za wykonanie projektu tymczasowego i docelowego organizacji ruchu natomiast po czyjej stronie leży koszt zajęcia pasa drogowego?

ODPOWIEDŹ 20

Zamawiający informuje, że koszt zajęcia pasa drogowego leży po stronie Wykonawcy i należy go ująć w cenie ofertowej.

Karol Kalinowski

Dyrektor

Podpisano elektronicznie



W załączeniu:

1. ZAMIENNY Zał. NR 5 do OPZ ZAMIENNY Kosztorys ofertowy nr 1.
2. Zał. nr 14 Rysunek z oznaczeniem studni D1 i D2.